
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 11 (146)        
29 июня

2016 года

Продлжение текста решения Совета Ипатовскорго муниципального района Ставропольского края
от 28 июня 2016 г.   № 48 “ О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края   от 15 декабря 2015 г. № 94 «О бюджете Ипатовского муниципального района
Ставропольского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» 
Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Управ-
ление имуществом Ипатовского муниципального района
Ставропольского края" и общепрограммные мероприятия му-
ниципальной программы

502 01 13 05 2 00 00000 5 957.76

Расходы на содержание отдела имущественных и земельных
отношений 502 01 13 05 2 02 00000 5 957.76

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, органов местной администрации 

502 01 13 05 2 02 10010 1 661.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

502 01 13 05 2 02 10010 100 144.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 502 01 13 05 2 02 10010 200 1 510.60

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 05 2 02 10010 800 7.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального рай-
она  Ставропольского края, органов местной администрации

502 01 13 05 2 02 10020 4 296.16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

502 01 13 05 2 02 10020 100 4 296.16

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПА-
ТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ

504 93 311.59

Общегосударственные вопросы 504 01 19 173.59
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

504 01 06 11 562.53

Муниципальная программа "Повышение эффективности
бюджетных расходов и управления муниципальными финан-
сами Ипатовского муниципального района Ставропольского
края"

504 01 06 04 0 00 00000 11 562.53

Проведение в пределах компетенции единой финансовой,
бюджетной, налоговой и долговой политики, осуществлении
общего руководства организации финансов на территории
Ипатовского муниципального района Ставропольского края и
оказание методической помощи органам местного самоуправ-
ления поселений Ипатовского  района Ставропольского края

504 01 06 04 0 01 00000 11 562.53

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, органов местной администрации 

504 01 06 04 0 01 10010 2 305.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

504 01 06 04 0 01 10010 100 354.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 504 01 06 04 0 01 10010 200 1 934.46

Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 04 0 01 10010 800 16.54



Ипатовский информационный вестник                                                                              29 июня 2016 года                        2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального рай-
она  Ставропольского края, органов местной администрации

504 01 06 04 0 01 10020 9 257.23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

504 01 06 04 0 01 10020 100 9 257.23

Резервные фонды 504 01 11 3 000.00

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммуналь-
ного и дорожного хозяйства, защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

504 01 11 03 0 00 00000 3 000.00

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской
обороны и защиты населения, территорий от чрезвычайных
ситуаций в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

504 01 11 03 4 00 00000 3 000.00

Мероприятия по совершенствованию и развитию граждан-
ской обороны 504 01 11 03 4 07 00000 3 000.00

Резервный фонд администрации  Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края 504 01 11 03 4 07 20970 3 000.00

Иные бюджетные ассигнования 504 01 11 03 4 07 20970 800 3 000.00
Другие общегосударственные вопросы 504 01 13 4 611.06
Иные мероприятия 504 01 13 74 0 00 00000 4 611.06
Непрограммные расходы 504 01 13 74 1 00 00000 4 611.06

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края в соот-
ветствии с законодательством Ставропольского края

504 01 13 74 1 00 10050 1 356.93

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 74 1 00 10050 800 1 356.93
Целевые средства на индексацию расходов на коммунальные
услуги 504 01 13 74 1 00 21020 3 254.13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 504 01 13 74 1 00 21020 200 3 254.13

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований общего ха-
рактера

504 14 74 138.00

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных образований 504 14 01 29 655.00

Муниципальная программа "Повышение эффективности
бюджетных расходов и управления муниципальными финан-
сами Ипатовского муниципального района Ставропольского
края"

504 14 01 04 0 00 00000 29 655.00

Выравнивание бюджетной обеспеченности  городского и
сельских поселений Ипатовского района Ставропольского
края

504 14 01 04 0 02 00000 29 655.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности посе-
лений из районного фонда финансовой поддержки поселе-
ний

504 14 01 04 0 02 90010 29 655.00

Межбюджетные трансферты 504 14 01 04 0 02 90010 500 29 655.00
Иные дотации 504 14 02 44 483.00

Муниципальная программа "Повышение эффективности
бюджетных расходов и управления муниципальными финан-
сами Ипатовского муниципального района Ставропольского
края"

504 14 02 04 0 00 00000 44 483.00

Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной
системы 504 14 02 04 0 03 00000 44 483.00

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 504 14 02 04 0 03 90020 44 483.00



Ипатовский  информационный вестник                                                                              29 июня 2016 года                              3

Межбюджетные трансферты 504 14 02 04 0 03 90020 500 44 483.00
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВ-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ

506 539 273.36

Образование 506 07 524 114.36
Дошкольное образование 506 07 01 169 518.44

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 506 07 01 01 0 00 00000 166 202.99

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

506 07 01 01 1 00 00000 3 102.46

Обеспечение доступности и повышения качества образова-
ния в образовательных учреждениях района 506 07 01 01 1 03 00000 205.00

Информатизация системы образования 506 07 01 01 1 03 20090 205.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 03 20090 200 205.00

Улучшение кадрового обеспечения отрасли "Образование" 506 07 01 01 1 04 00000 51.20

Организация и проведение переподготовки сотрудников уч-
реждений системы образования 506 07 01 01 1 04 20120 51.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 01 01 1 04 20120 100 28.80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 04 20120 600 22.40

Укрепление материально - технической базы образователь-
ных учреждений 506 07 01 01 1 06 00000 2 846.26

Выполнение реконструкций, капитального, текущего ре-
монта зданий, сооружений и инженерных сетей, благо-
устройство территории, выполнение комплекса
подготовительных мероприятий и изготовление проектно -
сметной документации

506 07 01 01 1 06 20150 2 726.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 06 20150 200 2 111.04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 06 20150 600 615.22

Создание условий для беспрепятственного доступа маломо-
бильных групп населения в здания образовательных органи-
заций (приспособление входной группы с обустройством
пандуса и поручней, оборудование перехода внутри помеще-
ния, изготовление проектно-сметной документации)

506 07 01 01 1 06 20160 120.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 06 20160 600 120.00

Подпрограмма  "Пожарная безопасность образовательных
учреждений Ипатовского муниципального района  Ставро-
польского края"

506 07 01 01 2 00 00000 618.16

Мероприятия по предотвращению  пожаров в зданиях обра-
зовательных учреждений Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края

506 07 01 01 2 07 00000 618.16

Обработка огнезащитным составом деревянных конструк-
ций зданий 506 07 01 01 2 07 20190 75.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 2 07 20190 200 50.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 2 07 20190 600 25.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                       4
Устройство, ремонт  и испытание наружных эвакуационных
и пожарных лестниц на зданиях 506 07 01 01 2 07 20200 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 2 07 20200 200 25.00

Приобретение, монтаж, ТО и ремонт средств охранно-по-
жарной автоматики и оповещения о пожаре 506 07 01 01 2 07 20210 518.16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 2 07 20210 200 292.52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 2 07 20210 600 225.64

Подпрограмма “Обеспечение  реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края" и общепрограм-
мные мероприятия"

506 07 01 01 3 00 00000 162 482.37

Обеспечение деятельности по реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края" 

506 07 01 01 3 08 00000 162 482.37

Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских до-
школьных учреждений 506 07 01 01 3 08 11130 88 481.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 01 01 3 08 11130 100 21 319.59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 3 08 11130 200 24 318.93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 3 08 11130 600 42 710.54

Иные бюджетные ассигнования 506 07 01 01 3 08 11130 800 131.94

Предоставление мер социальной поддержки по оплате
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам образовательных организаций, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих по-
селках (поселках городского типа)

506 07 01 01 3 08 76890 2 534.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 01 01 3 08 76890 100 2 406.54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 01 01 3 08 76890 300 128.01

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях, в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях

506 07 01 01 3 08 77170 71 466.82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 01 01 3 08 77170 100 30 754.21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 3 08 77170 200 243.11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 3 08 77170 600 40 469.50

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммуналь-
ного и дорожного хозяйства, защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

506 07 01 03 0 00 00000 3 315.45

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в  Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

506 07 01 03 1 00 00000 2 389.17

Осуществление мер направленных на энергосбережение 506 07 01 03 1 01 00000 2 389.17

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципаль-
ных образовательных организациях 506 07 01 03 1 01 20710 198.21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 03 1 01 20710 200 95.77



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                            5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 03 1 01 20710 600 102.44

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципаль-
ных образовательных организациях Ставропольского края за
счет краевого бюджета

506 07 01 03 1 01 76690 2 190.96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 03 1 01 76690 200 1 012.92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 03 1 01 76690 600 1 178.04

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий про-
явлений терроризма и экстремизма на территории Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края" 

506 07 01 03 3 00 00000 926.28

Организационно-технические мероприятия по повышению
уровня антитеррористической защищенности объектов с
массовым участием людей за счет построения, внедрения и
эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопас-
ный город"

506 07 01 03 3 05 00000 916.68

Установка, ремонт и усиление ограждений на объектах с
массовым пребыванием людей 506 07 01 03 3 05 20850 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 03 3 05 20850 200 100.00

Устройство и поддержание систем наружного освещения 506 07 01 03 3 05 20860 90.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 03 3 05 20860 200 90.00

Расходы, связанные с охранными мероприятиями 506 07 01 03 3 05 20870 726.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 01 03 3 05 20870 200 500.06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 03 3 05 20870 600 226.62

Информационно - аналитическая деятельность по профилак-
тике терроризма и экстремизма 506 07 01 03 3 06 00000 9.60

Приобретение методической литературы, плакатов, пособий
и медиаматериалов по профилактике терроризма и экстре-
мизма

506 07 01 03 3 06 20880 9.60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 03 3 06 20880 600 9.60

Общее образование 506 07 02 340 954.75

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 506 07 02 01 0 00 00000 337 153.63

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в Ипатовском муниципальном    рай-
оне Ставропольского края"

506 07 02 01 1 00 00000 11 727.58

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья
детей и подростков 506 07 02 01 1 01 00000 419.78

Создание условий для занятий физической культурой и
спортом в муниципальных общеобразовательных организа-
циях

506 07 02 01 1 01 20340 419.78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 01 20340 200 285.74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 1 01 20340 600 134.04



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                            6

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное
время в лагерях дневного пребывания детей 506 07 02 01 1 02 00000 9 377.33

Проведение акарицидных (противоклещевых) обработок
пришкольных лагерей 506 07 02 01 1 02 20020 280.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20020 200 192.96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 1 02 20020 600 87.04

Обеспечение социальной поддержки детей из малообеспе-
ченных  семей, детей – сирот, детей, находящихся в соци-
ально – опасном положении и в трудной жизненной
ситуации, в части организации 2-разового горячего питания

506 07 02 01 1 02 20050 8 897.33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20050 200 5 106.96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 1 02 20050 600 3 790.37

Проведение спортивных мероприятий 506 07 02 01 1 02 20060 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 02 01 1 02 20060 100 65.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 02 20060 200 134.58

Обеспечение доступности и повышения качества образова-
ния в образовательных учреждениях района 506 07 02 01 1 03 00000 154.00

Обеспечение реализации мероприятий по проведению госу-
дарственной (итоговой) аттестации (ЕГЭ, ГИА) 506 07 02 01 1 03 20070 154.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 03 20070 200 143.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 1 03 20070 600 11.00

Улучшение кадрового обеспечения отрасли "Образование" 506 07 02 01 1 04 00000 147.20

Организация и проведение переподготовки сотрудников уч-
реждений системы образования 506 07 02 01 1 04 20120 147.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 02 01 1 04 20120 100 96.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 1 04 20120 600 51.20

Укрепление материально - технической базы образователь-
ных учреждений 506 07 02 01 1 06 00000 1 629.27

Выполнение реконструкций, капитального, текущего ре-
монта зданий, сооружений и инженерных сетей, благо-
устройство территории, выполнение комплекса
подготовительных мероприятий и изготовление проектно -
сметной документации

506 07 02 01 1 06 20150 1 629.27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 1 06 20150 200 1 590.31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 1 06 20150 600 38.96

Подпрограмма  "Пожарная безопасность образовательных
учреждений Ипатовского муниципального района  Ставро-
польского края"

506 07 02 01 2 00 00000 909.89

Мероприятия по предотвращению  пожаров в зданиях обра-
зовательных учреждений Ипатовского муниципального рай-
она Ставропольского края

506 07 02 01 2 07 00000 909.89

Обработка огнезащитным составом деревянных конструк-
ций зданий 506 07 02 01 2 07 20190 120.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                            7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 2 07 20190 200 120.00

Приобретение, монтаж, ТО и ремонт средств охранно-по-
жарной автоматики и оповещения о пожаре 506 07 02 01 2 07 20210 789.89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 2 07 20210 200 534.70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 2 07 20210 600 255.19

Подпрограмма “Обеспечение  реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края" и общепрограм-
мные мероприятия"

506 07 02 01 3 00 00000 324 516.16

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказа-
нием услуг) муниципальными образовательными организа-
циями

506 07 02 01 3 09 00000 324 516.16

Обеспечение деятельности (оказание услуг) начальной, не-
полной средней и средней школы  506 07 02 01 3 09 11140 96 957.85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 02 01 3 09 11140 100 32 612.41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 3 09 11140 200 29 170.80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 3 09 11140 600 34 373.90

Иные бюджетные ассигнования 506 07 02 01 3 09 11140 800 800.74
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по
внешкольной работе с детьми 506 07 02 01 3 09 11150 18 895.88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 02 01 3 09 11150 100 4 869.73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 3 09 11150 200 243.25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 3 09 11150 600 13 768.55

Иные бюджетные ассигнования 506 07 02 01 3 09 11150 800 14.35

Предоставление мер социальной поддержки по оплате
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим
работникам образовательных организаций, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих по-
селках (поселках городского типа)

506 07 02 01 3 09 76890 7 168.42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 02 01 3 09 76890 100 5 734.73

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 02 01 3 09 76890 300 452.30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 3 09 76890 600 981.39

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях

506 07 02 01 3 09 77160 201 494.01



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                            8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 02 01 3 09 77160 100 112 245.75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 01 3 09 77160 200 1 234.27

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 01 3 09 77160 600 88 013.99

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммуналь-
ного и дорожного хозяйства, защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

506 07 02 03 0 00 00000 3 801.12

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности в  Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

506 07 02 03 1 00 00000 1 732.90

Осуществление мер направленных на энергосбережение 506 07 02 03 1 01 00000 1 732.90

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципаль-
ных образовательных организациях 506 07 02 03 1 01 20710 151.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 03 1 01 20710 200 151.79

Проведение работ по замене оконных блоков в муниципаль-
ных образовательных организациях Ставропольского края за
счет краевого бюджета

506 07 02 03 1 01 76690 1 581.11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 03 1 01 76690 200 1 581.11

Подпрограмма  "Обеспечение безопасности дорожного дви-
жения в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

506 07 02 03 2 00 00000 12.00

Обеспечение участия детей в безопасности дорожного дви-
жения в Ипатовском районе Ставропольского края 506 07 02 03 2 02 00000 12.00

Проведение мероприятий, участие  в конкурсах, связанных с
безопасностью дорожного движения. Укрепление учебно-
материальной базы

506 07 02 03 2 02 20740 12.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 03 2 02 20740 600 12.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий про-
явлений терроризма и экстремизма на территории Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края" 

506 07 02 03 3 00 00000 2 056.22

Совершенствование действующей системы профилактики
терроризма и экстремизма, а также предупреждение терро-
ристических и экстремистских проявлений на территории
района

506 07 02 03 3 04 00000 80.00

Проведение, организация, участие в соревнованиях с учащи-
мися "Школа безопасности", "Юный спасатель" 506 07 02 03 3 04 20810 80.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 03 3 04 20810 600 80.00

Организационно-технические мероприятия по повышению
уровня антитеррористической защищенности объектов с
массовым участием людей за счет построения, внедрения и
эксплуатации аппаратно-программного комплекса "Безопас-
ный город"

506 07 02 03 3 05 00000 1 957.02

Разработка, приобретение и внедрение (установка) аппа-
ратно-программных комплексов систем видеонаблюдения на
объектах с массовым участием людей

506 07 02 03 3 05 20820 108.14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 03 3 05 20820 600 108.14

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 506 07 02 03 3 05 20830 16.40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 03 3 05 20830 600 16.40



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                            9
Установка, ремонт и усиление ограждений на объектах с
массовым пребыванием людей 506 07 02 03 3 05 20850 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 03 3 05 20850 200 100.00

Устройство и поддержание систем наружного освещения 506 07 02 03 3 05 20860 119.47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 03 3 05 20860 200 5.47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 03 3 05 20860 600 114.00

Расходы, связанные с охранными мероприятиями 506 07 02 03 3 05 20870 1 613.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 03 3 05 20870 200 427.48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 03 3 05 20870 600 1 185.53

Информационно - аналитическая деятельность по профилак-
тике терроризма и экстремизма 506 07 02 03 3 06 00000 19.20

Приобретение методической литературы, плакатов, пособий
и медиаматериалов по профилактике терроризма и экстре-
мизма

506 07 02 03 3 06 20880 19.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 02 03 3 06 20880 200 9.60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 02 03 3 06 20880 600 9.60

Молодежная политика и оздоровление детей 506 07 07 5 723.72

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 506 07 07 01 0 00 00000 5 723.72

Подпрограмма "Развитие  дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в Ипатовском муниципальном    рай-
оне Ставропольского края"

506 07 07 01 1 00 00000 4 423.59

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное
время в лагерях дневного пребывания детей 506 07 07 01 1 02 00000 4 423.59

Организация питания детей и подростков в лагерях дневного
пребывания детей 506 07 07 01 1 02 20030 3 156.39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 07 01 1 02 20030 200 1 753.38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 07 01 1 02 20030 600 1 403.01

Оплата части стоимости путевки в загородный центр 506 07 07 01 1 02 20040 1 267.20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 07 01 1 02 20040 300 537.60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 07 01 1 02 20040 600 729.60

Подпрограмма “Обеспечение  реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края" и общепрограм-
мные мероприятия"

506 07 07 01 3 00 00000 1 300.13

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказа-
нием услуг) муниципальными образовательными организа-
циями

506 07 07 01 3 09 00000 1 300.13

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по
внешкольной работе с детьми

506 07 07 01 3 09 11150 1 300.13



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                            10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 07 07 01 3 09 11150 600 1 300.13

Другие вопросы в области образования 506 07 09 7 917.45

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 506 07 09 01 0 00 00000 7 917.45

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в Ипатовском муниципальном    рай-
оне Ставропольского края"

506 07 09 01 1 00 00000 2 087.01

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья
детей и подростков 506 07 09 01 1 01 00000 100.00

Обеспечение участия в организации и проведении муници-
пальных, межмуниципальных, региональных, межрегио-
нальных, всероссийских спортивных и военно-спортивных
соревнованиях и мероприятиях 

506 07 09 01 1 01 20010 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 09 01 1 01 20010 100 27.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 1 01 20010 200 72.23

Обеспечение доступности и повышения качества образова-
ния в образовательных учреждениях района 506 07 09 01 1 03 00000 1 847.01

Обеспечение реализации мероприятий по проведению госу-
дарственной (итоговой) аттестации (ЕГЭ, ГИА) 506 07 09 01 1 03 20070 1 501.75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 1 03 20070 200 1 501.75

Выявление, поддержка и сопровождение талантливых детей
и подростков 506 07 09 01 1 03 20080 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 1 03 20080 200 100.00

Информатизация системы образования 506 07 09 01 1 03 20090 245.26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 1 03 20090 200 245.26

Улучшение кадрового обеспечения отрасли "Образование" 506 07 09 01 1 04 00000 30.00

Проведение районных этапов краевых конкурсов профессио-
нального мастерства 506 07 09 01 1 04 20110 30.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 1 04 20110 200 30.00

Создание условий для воспитания и дополнительного обра-
зования детей 506 07 09 01 1 05 00000 110.00

Проведение научно - практических конференций, семинаров,
смотров, слетов, конкурсов, олимпиад и других мероприятий
с педагогами и учащимися

506 07 09 01 1 05 20130 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 1 05 20130 200 100.00

Введение и обеспечение деятельности казачьего компонента
в образовательных учреждениях Ипатовского района 506 07 09 01 1 05 20140 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 1 05 20140 200 10.00

Подпрограмма “Обеспечение  реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края" и общепрограм-
мные мероприятия"

506 07 09 01 3 00 00000 5 830.44



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                           11

Обеспечение деятельности по реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края"

506 07 09 01 3 08 00000 5 830.44

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края, органов местной администрации 

506 07 09 01 3 08 10010 1 076.33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 09 01 3 08 10010 100 179.60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 08 10010 200 878.85

Иные бюджетные ассигнования 506 07 09 01 3 08 10010 800 17.88

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального рай-
она  Ставропольского края, органов местной администрации

506 07 09 01 3 08 10020 3 555.69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 09 01 3 08 10020 100 3 555.69

Расходы на организацию и осуществление деятельности по
опеке и попечительству в области образования 506 07 09 01 3 08 76200 1 198.42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

506 07 09 01 3 08 76200 100 933.61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 07 09 01 3 08 76200 200 264.81

Социальная политика 506 10 15 159.00
Охрана семьи и детства 506 10 04 15 159.00

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 506 10 04 01 0 00 00000 15 159.00

Подпрограмма “Обеспечение  реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края" и общепрограм-
мные мероприятия"

506 10 04 01 3 00 00000 15 159.00

Обеспечение деятельности по реализации муниципальной
программы "Развитие  образования в Ипатовском муници-
пальном    районе Ставропольского края"

506 10 04 01 3 08 00000 15 159.00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные организации, реализующие образо-
вательные программы дошкольного образования 

506 10 04 01 3 08 76140 6 344.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 506 10 04 01 3 08 76140 200 37.70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 3 08 76140 300 2 513.58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 506 10 04 01 3 08 76140 600 3 793.42

Выплаты денежных средств на содержание ребенка опекуну
(попечителю) 506 10 04 01 3 08 76170 5 099.33

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 3 08 76170 300 5 099.33

Выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

506 10 04 01 3 08 76190 3 279.97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 3 08 76190 300 3 279.97

Выплата единовременного пособия усыновителям 506 10 04 01 3 08 76600 435.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 10 04 01 3 08 76600 300 435.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                           12

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕ-
ЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

509 332 968.55

Социальная политика 509 10 332 968.55
Социальное обеспечение населения 509 10 03 249 713.78
Обеспечение деятельности в области труда и социальной за-
щиты населения 509 10 03 72 0 00 00000 249 713.78

Непрограммные расходы в рамках обеспечения  деятельно-
сти в области труда и социальной защиты населения 509 10 03 72 1 00 00000 249 713.78

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 509 10 03 72 1 00 52200 1 663.74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 52200 200 24.59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 52200 300 1 639.15

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан 509 10 03 72 1 00 52500 51 422.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 52500 200 769.30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 52500 300 50 653.00

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по до-
говорам обязательного страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств в соответствии с
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об
обязательном страховании гражданской ответственности
владельцев транспортных средств"

509 10 03 72 1 00 52800 8.90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 52800 300 8.90

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам,
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекраще-
нием деятельности, полномочий физическими лицами), в со-
ответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №
81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим
детей"

509 10 03 72 1 00 53800 35 059.20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 53800 300 35 059.20

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда
Ставропольского края 509 10 03 72 1 00 76220 51 374.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76220 200 770.61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76220 300 50 603.49

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче-
ских репрессий

509 10 03 72 1 00 76230 872.33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76230 200 13.94

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76230 300 858.39

Предоставление государственной социальной помощи мало-
имущим семьям, малоимущим одиноко проживающим граж-
данам

509 10 03 72 1 00 76240 1 095.42

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76240 300 1 095.42

Выплата социального пособия на погребение 509 10 03 72 1 00 76250 168.87

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76250 300 168.87



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                           13
Выплата ежегодного социального пособия на проезд уча-
щимся (студентам) 509 10 03 72 1 00 76260 106.72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76260 200 1.42

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76260 300 105.30

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 509 10 03 72 1 00 76280 8 609.89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76280 200 107.14

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76280 300 8 502.75

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 509 10 03 72 1 00 76300 41 595.90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76300 200 556.90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76300 300 41 039.00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и
тружеников тыла 509 10 03 72 1 00 76310 56 379.29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76310 200 780.05

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76310 300 55 599.24

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвали-
дами при исполнении служебных обязанностей в районах
боевых действий

509 10 03 72 1 00 76320 51.36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76320 200 0.36

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76320 300 51.00

Ежемесячные денежные  выплаты семьям погибших ветера-
нов боевых действий 509 10 03 72 1 00 76330 154.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 76330 200 2.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 76330 300 152.04

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся
в общеобразовательных организациях, на приобретение ком-
плекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и
школьных письменных принадлежностей

509 10 03 72 1 00 77190 875.67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 77190 200 8.67

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 77190 300 867.00

Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме отдельным категориям граждан 509 10 03 72 1 00 77220 276.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 03 72 1 00 77220 200 2.59

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 03 72 1 00 77220 300 273.42

Охрана семьи и детства 509 10 04 65 670.50
Обеспечение деятельности в области труда и социальной за-
щиты населения 509 10 04 72 0 00 00000 65 670.50

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти в области труда и социальной защиты населения 509 10 04 72 1 00 00000 65 670.50

Ежемесячная денежная выплата, назначенная в случае рож-
дения третьего ребенка или последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет, за счет средств
федерального бюджета

509 10 04 72 1 00 50840 18 484.17



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                           14

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 72 1 00 50840 300 18 484.17

Единовременное пособие беременной жене военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву, а также
ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву

509 10 04 72 1 00 52700 187.10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 72 1 00 52700 300 187.10

Ежемесячное пособие на ребенка 509 10 04 72 1 00 76270 30 624.23

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 72 1 00 76270 300 30 624.23

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рож-
дения третьего ребенка или последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет, за счет средств краевого
бюджета

509 10 04 72 1 00 R0840 16 375.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 10 04 72 1 00 R0840 300 16 375.00

Другие вопросы в области социальной политики 509 10 06 17 584.27

Обеспечение деятельности в области труда и социальной за-
щиты населения 509 10 06 72 0 00 00000 17 584.27

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельно-
сти в области труда и социальной защиты населения 509 10 06 72 1 00 00000 17 584.27

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов
местного самоуправления Ипатовского муниципального рай-
она  Ставропольского края, органов местной администрации

509 10 06 72 1 00 10020 470.14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

509 10 06 72 1 00 10020 100 470.14

Расходы на диспансеризацию муниципальных служащих 509 10 06 72 1 00 20610 106.83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 06 72 1 00 20610 200 106.83

Осуществление отдельных государственных полномочий в
области труда и социальной защиты отдельных категорий
граждан

509 10 06 72 1 00 76210 17 007.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

509 10 06 72 1 00 76210 100 15 837.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 509 10 06 72 1 00 76210 200 1 160.10

Иные бюджетные ассигнования 509 10 06 72 1 00 76210 800 10.00
ИТОГО: 1 222 248.38

Приложение 12
к решению Совета Ипатовского 
муниципального района
Ставропольского края                                      
"О бюджете Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края на 2016 год и
плановый  период 2017 и 2018 годов"
от 15 декабря 2015 г. № 94
(в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 28 июня 2016 г. № 48)

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов

расходов(ВР) классификации расходов бюджетов  на 2016 год

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4
Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края" 01 0 00 00000 573 805.28

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и дополнительного образования в
Ипатовском муниципальном    районе Ставропольского края" 01 1 00 00000 21 340.64

Создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей и подростков 01 1 01 00000 519.78



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                            15

Обеспечение участия в организации и проведении муниципальных, межмуници-
пальных, региональных, межрегиональных, всероссийских спортивных и военно-
спортивных соревнованиях и мероприятиях 

01 1 01 20010 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 20010 100 27.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 01 20010 200 72.23

Создание условий для занятий физической культурой и спортом в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 01 1 01 20340 419.78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 01 20340 200 285.74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 01 20340 600 134.04

Организация отдыха детей и подростков в каникулярное время в лагерях дневного
пребывания детей 01 1 02 00000 13 800.92

Проведение акарицидных (противоклещевых) обработок пришкольных лагерей 01 1 02 20020 280.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 02 20020 200 192.96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 02 20020 600 87.04

Организация питания детей и подростков в лагерях дневного пребывания детей 01 1 02 20030 3 156.39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 02 20030 200 1 753.38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 02 20030 600 1 403.01

Оплата части стоимости путевки в загородный центр 01 1 02 20040 1 267.20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02 20040 300 537.60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 02 20040 600 729.60

Обеспечение социальной поддержки детей из малообеспеченных семей, детей –
сирот, детей, находящихся в социально – опасном положении и в трудной жизнен-
ной ситуации, в части организации 2-разового горячего питания

01 1 02 20050 8 897.33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 02 20050 200 5 106.96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 02 20050 600 3 790.37

Проведение спортивных мероприятий 01 1 02 20060 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 1 02 20060 100 65.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 02 20060 200 134.58

Обеспечение доступности и повышения качества образования в образовательных
учреждениях района 01 1 03 00000 2 206.01

Обеспечение реализации мероприятий по проведению государственной (итого-
вой) аттестации (ЕГЭ, ГИА) 01 1 03 20070 1 655.75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 03 20070 200 1 644.75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 03 20070 600 11.00

Выявление, поддержка и сопровождение талантливых детей и подростков 01 1 03 20080 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 03 20080 200 100.00

Информатизация системы образования 01 1 03 20090 450.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 03 20090 200 450.26

Улучшение кадрового обеспечения отрасли "Образование" 01 1 04 00000 228.40

Проведение районных этапов краевых конкурсов профессионального мастерства 01 1 04 20110 30.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 04 20110 200 30.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                  29 июня 2016 года                           16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Совет. ская,3, 

тираж 300 экз.    Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Организация и проведение переподготовки сотрудников учреждений системы об-
разования 01 1 04 20120 198.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 1 04 20120 100 124.80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 04 20120 600 73.60

Создание условий для воспитания и дополнительного образования детей 01 1 05 00000 110.00

Проведение научно - практических конференций, семинаров, смотров, слетов,
конкурсов, олимпиад и других мероприятий с педагогами и учащимися 01 1 05 20130 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 05 20130 200 100.00

Введение и обеспечение деятельности казачьего компонента в образовательных
учреждениях Ипатовского района 01 1 05 20140 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 05 20140 200 10.00

Укрепление материально - технической базы образовательных учреждений 01 1 06 00000 4 475.53

Выполнение реконструкций, капитального, текущего ремонта зданий, сооруже-
ний и инженерных сетей, благоустройство территории, выполнение комплекса
подготовительных мероприятий и изготовление проектно - сметной документа-
ции

01 1 06 20150 4 355.53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 1 06 20150 200 3 701.35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 06 20150 600 654.18

Создание условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп насе-
ления в здания образовательных организаций (приспособление входной группы с
обустройством пандуса и поручней, оборудование перехода внутри помещения,
изготовление проектно-сметной документации)

01 1 06 20160 120.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 1 06 20160 600 120.00

Подпрограмма  "Пожарная безопасность образовательных учреждений Ипатов-
ского муниципального района  Ставропольского края" 01 2 00 00000 1 528.05

Мероприятия по предотвращению  пожаров в зданиях образовательных учрежде-
ний Ипатовского муниципального района Ставропольского края 01 2 07 00000 1 528.05

Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций зданий 01 2 07 20190 195.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 2 07 20190 200 170.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 2 07 20190 600 25.00

Устройство, ремонт  и испытание наружных эвакуационных и пожарных лестниц
на зданиях 01 2 07 20200 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 2 07 20200 200 25.00

Приобретение, монтаж, ТО и ремонт средств охранно-пожарной автоматики и
оповещения о пожаре 01 2 07 20210 1 308.05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 01 2 07 20210 200 827.22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 01 2 07 20210 600 480.83

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие
образования в Ипатовском муниципальном    районе Ставропольского края" и об-
щепрограммные мероприятия"

01 3 00 00000 550 936.59

Обеспечение деятельности по реализации муниципальной программы "Развитие
образования в Ипатовском муниципальном    районе Ставропольского края" 01 3 08 00000 183 471.81

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Ипатовского
муниципального района Ставропольского края, органов местной администрации 01 3 08 10010 1 076.33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 3 08 10010 100 179.60

Продлжение текста решения Совета Ипатовскорго муниципального района Ставропольского края
от 28 июня 2016 г.   № 48 “ О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края   от 15 декабря 2015 г. № 94 «О бюджете Ипатовского муниципального района
Ставропольского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» читайте в следующем номере газеты
“Ипатовский информационный вестник”


